



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua . код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження проекту акта

Мінекономрозвитку відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 N 950 надсилає проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296», який просимо погодити в одноденний термін.

Додаток : на 12 арк.

Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр

Степан КУБІВ





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2017 р. № _____

Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2017 р. N 296

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296
«Деякі питання розрахунків за спожитий природний газ» зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ № _____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2017 р. N 296

1. У пункті 2:

абзац другий підпункту 1 викласти в такій редакції:

«побутовими споживачами та релігійними організаціями, з використанням нормативів перерахування коштів з поточних рахунків із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, відкритих в установах уповноважених банків, що надійшли від категорії споживачів "побутові споживачі та релігійні організації (крім обсягів, що використовуються для провадження їх виробничо-комерційної діяльності)" розрахованих постачальниками природного газу з урахуванням пункту 7 Алгоритму розподілу коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 30 вересня 2015 р. N 2516 (Офіційний вісник України, 2015 р., N 102 ст. 3567) та пункту 14 Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 березня 2017 р. N 187 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 29, ст. 847);

доповнити підпункт 2 словами «передбачивши у відповідних договорах перерахування коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ, на підставі платіжних доручень поданих постачальниками природного газу.»;

2. Доповнити постанову пунктом 3 такого змісту:

«3. Установити, що постачальники природного газу здійснюють розрахунок нормативу перерахування коштів для зарахування коштів на:

1) поточний рахунок постачальників природного газу в частині оплати за надані послуги з постачання природного газу за такою формулою:

$$N_{\text{гн}} = \left(\frac{T_{\text{п}} \times V_1}{(Ц_1 \times V_1)} \times 100 \% \right) \times k,$$

де $N_{\text{гн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання газопостачального підприємства на поточний рахунок постачальника природного газу, у відсотках;

T_{II} - максимальна торгова націнка постачальника природного газу, грн/1000 м³;

Ц_I - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн/1000 м³;

V_I - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

k - коригувальний коефіцієнт до нормативу перерахування коштів на поточний рахунок постачальника природного газу в частині наданих населенню пільг, субсидій та компенсацій.

Коригувальний коефіцієнт до нормативу перерахування коштів на поточний рахунок постачальника природного газу в частині наданих населенню пільг, субсидій та компенсацій розраховується за такою формулою:

$$k = \frac{N_{\text{заг}}}{N_{\text{безп}}},$$

де $N_{\text{заг}}$ - фактичний обсяг поставленого природного газу населенню, тис.грн;

$N_{\text{безп}}$ - фактичний обсяг поставленого природного газу населенню без урахування пільг та субсидій, тис.грн.

2) поточний рахунок оператора газорозподільної системи в частині оплати за надані послуги постачальнику природного газу з транспортування природного газу розподільними трубопроводами за такою формулою:

$$N_{\text{рн}} = \frac{T_{т/р} \times V_I}{(\text{Ц}_I \times V_I)} \times 100 \%,$$

де $N_{\text{рн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газорозподільної системи за надані послуги з транспортування природного газу розподільними трубопроводами, у відсотках;

$T_{т/р}$ - тариф на транспортування природного газу розподільними трубопроводами, затверджений Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, грн/1000 м³;

V_I - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

Ц_I - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн/1000 м³;

3) поточний рахунок оператора газотранспортної системи в частині оплати за надані послуги постачальнику природного газу з транспортування природного газу магістральними трубопроводами за такою формулою:

$$N_{\text{мн}} = \frac{T_{т/м} \times V_I}{(\text{Ц}_I \times V_I)} \times 100 \%,$$

де $N_{\text{мн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газотранспортної системи за надані послуги з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, у відсотках;

$T_{т/м}$ - тариф на транспортування природного газу магістральними трубопроводами, затверджений Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, грн/1000 м³;

V_1 - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

$Ц_1$ - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн / 1000 м³;

4) поточний рахунок із спеціальним режимом використання оптового продавця природного газу в частині оплати за спожитий категорією «побутові споживачі та релігійні організації» природний газ за такою формулою:

$$N_{влн} = 100 \% - N_{гн} - N_{рн} - N_{мн},$$

де $N_{влн}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок із спеціальним режимом використання оптового продавця природного газу в частині оплати за спожитий категорією «побутові споживачі та релігійні організації» природний газ, у відсотках;

$N_{гн}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання газопостачального підприємства на поточний рахунок постачальника природного газу, у відсотках;

$N_{рн}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газорозподільної системи за надані послуги з транспортування природного газу розподільними трубопроводами, у відсотках;

$N_{мн}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газотранспортної системи за надані послуги з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, у відсотках.»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296» (далі – проект) розроблено на підставі листа Державної регуляторної служби від 18.05.2017 № 3337/0/20 - 17 щодо удосконалення положень постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296 «Деякі питання розрахунків за спожитий природний газ».

Аналіз практики застосування зазначеної постанови дозволив виявити проблемні питання, пов'язані з розподілом коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ.

2. Мета і шляхи її досягнення

Проект розроблено з метою врегулювання проблемних питань пов'язаних з розподілом коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ.

Проектом передбачається врегулювати питання розрахунку нормативів перерахування коштів з поточних рахунків із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, відкритих в установах уповноважених банків, що надійшли від категорії споживачів "побутові споживачі та релігійні організації (крім обсягів, що використовуються для провадження їх виробничо-комерційної діяльності)", а також пропонується передбачити у відповідних договорах перерахування коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ, на підставі платіжних доручень поданих постачальниками природного газу.

3. Правові аспекти

Відносини в цій сфері регулюються Законом України «Про ринок природного газу», постановами Кабінету Міністрів України від 22 березня 2017 р. N 187 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу» та від 26 квітня 2017 р. N 296 «Деякі питання розрахунків за спожитий природний газ», постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 30 вересня 2015 р. N 2516 «Про затвердження Алгоритму розподілу коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки».

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект потребує погодження Мінфіном, Міненерговугілля, НКРЕКП, Державною регуляторною службою, Антимонопольним комітетом України, Мінюстом.

6. Регіональний аспект

Проект не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

У проекті відсутні правила і процедури, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект не потребує проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект не стосується соціально-трудової сфери.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

Прийняття проекту не впливає на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту забезпечить врегулювання питання розподілу коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України



Степан КУБІВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p style="text-align: center;">Постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. N 296 «Деякі питання розрахунків за спожитий природний газ»</p>	
<p>2. Рекомендувати публічним акціонерним товариствам "Державний ощадний банк України", "Укргазбанк" та "Державний експортно-імпортний банк":</p> <p>1) розподіляти кошти, що надходять починаючи з 1 квітня 2017 р. на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ:</p> <p>побутовими споживачами та релігійними організаціями, з затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 березня 2017 р. N 295;</p>	<p>2. Рекомендувати публічним акціонерним товариствам "Державний ощадний банк України", "Укргазбанк" та "Державний експортно-імпортний банк":</p> <p>1) розподіляти кошти, що надходять починаючи з 1 квітня 2017 р. на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ:</p> <p>побутовими споживачами та релігійними організаціями, з використанням нормативів перерахування конгтів з поточних рахунків із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, відкритих в установах уповноважених банків, що надійшли від категорії споживачів "побутові споживачі та релігійні організації" (крім обсягів, що використовуються для провадження їх виробничо-комерційної діяльності)" розрахованих постачальниками природного газу з урахуванням пункту 7 Алгоритму розподілу коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на</p>

яких покладені спеціальні обов'язки, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 30 вересня 2015 р. N 2516 (Офіційний вісник України, 2015 р., N 102 ст. 3567) та пункту 14 Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальноосусільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 березня 2017 р. N 187 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 29, ст. 847);

.....

2) укласти з постачальниками природного газу відповідні договори з метою виконання підпункту 1 цього пункту, передбачивши у відповідних договорах перерахування коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання постачальників природного газу, на яких покладені спеціальні обов'язки, за спожитий природний газ, на підставі платіжних доручень поданих постачальниками природного газу.

.....

3. Установити, що постачальники природного газу здійснюють розрахунок нормативу перерахування коштів для зарахування коштів на:

1) поточний рахунок постачальників природного газу в частині оплати за надані послуги з постачання природного газу за такою формулою:

.....

2) укласти з постачальниками природного газу відповідні договори з метою виконання підпункту 1 цього пункту.

.....

3. Відсутній

$$H_{\text{пл}} = \left(\frac{T_{\text{п}} \times V_1}{(C_1 \times V_1)} \times 100 \% \right) \times k,$$

де $H_{\text{пл}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання газопостачального підприємства на поточний рахунок постачальника природного газу, у відсотках;

$T_{\text{п}}$ - максимальна торгова націнка постачальника природного газу, грн / 1000 м³;

C_1 - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн / 1000 м³;

V_1 - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

k - коригувальний коефіцієнт до нормативу перерахування коштів на поточний рахунок постачальника природного газу в частині наданих населенню пільг, субсидій та компенсацій.

Коригувальний коефіцієнт до нормативу перерахування коштів на поточний рахунок постачальника природного газу в частині наданих населенню пільг, субсидій та компенсацій розраховується за такою формулою:

$$k = \frac{H_{\text{заг}}}{H_{\text{безп}}},$$

де $H_{\text{заг}}$ - фактичний обсяг поставленого природного газу населенню, тис.грн;

$H_{\text{безп}}$ - фактичний обсяг поставленого природного газу населенню без урахування пільг та субсидій, тис.грн.

2) поточний рахунок оператора газорозподільної системи в частині оплати за надані послуги постачальнику природного газу з транспортування природного газу розподільними трубопроводами за такою формулою:

$$H_{\text{прп}} = \frac{T_{\text{т/р}} \times V_1}{(Ц_1 \times V_1)} \times 100 \%,$$

де $H_{\text{прп}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газорозподільної системи за надані послуги з транспортування природного газу розподільними трубопроводами, у відсотках;

$T_{\text{т/р}}$ - тариф на транспортування природного газу розподільними трубопроводами, затверджений Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, грн/1000 м³;

V_1 - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

$Ц_1$ - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн / 1000 м³;

3) поточний рахунок оператора газотранспортної системи в частині оплати за надані послуги постачальнику природного газу з транспортування природного газу магістральними трубопроводами за такою формулою:

$$H_{\text{мпн}} = \frac{T_{\text{т/м}} \times V_1}{(Ц_1 \times V_1)} \times 100 \%,$$

де $H_{\text{мпн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного

газу на поточний рахунок оператора газотранспортної системи за надані послуги з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, у відсотках;

$T_{т/м}$ - тариф на транспортування природного газу магістральними трубопроводами, затверджений Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, грн/1000 м³;

V_1 - плановий обсяг постачання природного газу побутовим споживачам на відповідний календарний місяць, на який розраховуються нормативи перерахування коштів, тис. м³;

C_1 - ціна на природний газ для побутових споживачів, грн / 1000 м³;

4) поточний рахунок із спеціальним режимом використання оптового продавця природного газу в частині оплати за спожитий категорією «побутові споживачі та релігійні організації» природний газ за такою формулою:

$$H_{\text{вплн}} = 100 \% - H_{\text{грн}} - H_{\text{мін}}$$

де $H_{\text{вплн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок із спеціальним режимом використання оптового продавця природного газу в частині оплати за спожитий категорією «побутові споживачі та релігійні організації» природний газ, у відсотках;

$H_{\text{грн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання газопостачального підприємства на поточний рахунок постачальника природного газу, у відсотках;

$H_{\text{мін}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із

спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газорозподільної системи за надані послуги з транспортування природного газу розподільними трубопроводами, у відсотках;

$H_{\text{мн}}$ - норматив перерахування коштів з поточного рахунку із спеціальним режимом використання постачальника природного газу на поточний рахунок оператора газотранспортної системи за надані послуги з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, у відсотках.

Перший віце-прем'єр-міністр України -
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України



Степан КУБІВ

_____ 2017 р.